
 
МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ШАТУРСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 22.06.2015              № 1644    

 

Об удостоверениях кандидата в депутаты Совета депутатов городского 

поселения Шатура Шатурского муниципального района, зарегистрированного 

территориальной избирательной  комиссией
 
Шатурского района, и доверенного 

лица кандидата в депутаты Совета депутатов городского поселения Шатура 

Шатурского муниципального района, зарегистрированного территориальной 

избирательной комиссией Шатурского района 

 

Руководствуясь частью 22 статьи 30, частью 4 статьи 34  Закона Московской 

области «О муниципальных выборах в Московской области»  

территориальная  избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1.  Утвердить  образец удостоверения кандидата в депутаты Совета депутатов 

городского поселения Шатура Шатурского муниципального района, 

зарегистрированного территориальной избирательной комиссией Шатурского района 

(приложение №1) и образец удостоверения доверенного лица кандидата в депутаты 

Совета депутатов городского поселения Шатура Шатурского муниципального района 

(приложение №2). 

2.  Секретарю заседанию Юриной М.Е. обеспечить изготовление необходимого 

количества бланков удостоверений. 

3.  Опубликовать решение в сетевом издании "Вестник Избирательной комиссии 

Московской области" и разместить на официальном сайте администрации 

Шатурского муниципального района. 

4.  Контроль исполнения решения возложить на секретаря заседания Юриной 

М.Е. 

 

Председатель ТИК                              Ю.В. Лаврентьева  

 

Секретарь заседания                                М.Е. Юрина 

 

                                                                                                        

 



Приложение №1 к решению  

территориальной избирательной комиссии  

Шатурского района  

от 22.06.2015 №1644 

 

Образец удостоверения кандидата в депутаты Совета депутатов городского 

поселения Шатура Шатурского муниципального района, 

зарегистрированного территориальной избирательной комиссией 

Шатурского района 

 

Лицевая сторона удостоверения. 

 

«13» сентября 2015 г. 

 

Выборы депутатов Совета депутатов городского поселения Шатура 

Шатурского муниципального района 

 

УДОСТОВЕРЕНИЕ №____ 

      

__________________________________________________________________ 
фамилия 

       

__________________________________________________________________ 
имя, отчество 

зарегистрирован(а) кандидатом в депутаты Совета депутатов городского 

поселения Шатура Шатурского муниципального района. 

 

   «____»______________________2015 г.     ________час. ___________мин. 

                        
(дата и время регистрации) 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии       Ю.В.Лаврентьева  

                                                                   м.п.        
(ф.и.о.) 

 

Действительно при предъявлении паспорта или иного документа, 

удостоверяющего личность. 

 

 
 

Удостоверение кандидата в депутаты Совета депутатов муниципального образования – 

документ, удостоверяющий его статус и действительный при предъявлении паспорта или иного 

документа, удостоверяющего личность. 

        Удостоверение оформляется на бумаге средней плотности белого цвета, размером 12 х 8 см, 

реквизиты которого содержатся в образце. На лицевой стороне указываются фамилия, имя, 

отчество кандидата в депутаты Совета депутатов муниципального образования, дата и время 

регистрации, и ставится подпись Председателя территориальной избирательной комиссии 

Шатурского района. Подпись председателя территориальной избирательной комиссии Шатурского 

района скрепляется печатью территориальной избирательной комиссии. 

           Удостоверение выдается на основании решения территориальной избирательной комиссии 

Шатурского района о регистрации кандидата на должность Главы муниципального образования. 

          Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить сохранность документа.                                    



Приложение №2 к решению  

территориальной избирательной комиссии  

Шатурского района  

от 22.06.2015 №1644 

 

Образец удостоверения доверенного лица кандидата в депутаты  

Совета депутатов муниципального образования, зарегистрированного 

территориальной избирательной комиссией Шатурского района 

 

Лицевая сторона удостоверения 

«13» сентября 2015 г. 

 

Выборы депутатов Совета депутатов городского поселения Шатура 

Шатурского муниципального района 

 

УДОСТОВЕРЕНИЕ № 

______________________________________________________________ 
фамилия 

_______________________________________________________________ 
имя, отчество 

является доверенным лицом кандидата в депутаты Совета депутатов 

городского поселения Шатура Шатурского муниципального района 

_______________________________________________________________ 
 (фамилия, инициалы кандидата в депутаты Совета депутатов) 

зарегистрированного территориальной избирательной комиссией Шатурского 

района. 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии        _____________  

       м.п.          
(ф.и.о.) 

 «____»__________2015 г.                                                                                                                                                                                                                                                  
Удостоверение действительно при предъявлении паспорта или иного документа, 

удостоверяющего личность. 

 

 

                                                    
 

Удостоверение доверенного лица кандидата в депутаты Совета депутатов муниципального 

образования – документ, удостоверяющий его статус. 

Удостоверение оформляется на бумаге средней плотности белого цвета, размером 12 х 8 см, 

реквизиты которого содержатся в образце. На лицевой стороне указываются фамилия, имя, 

отчество доверенного лица кандидата в депутаты Совета депутатов муниципального образования, 

дата регистрации доверенного лица, ставится подпись секретаря территориальной избирательной 

комиссии Шатурского района и печать территориальной избирательной комиссии. 

Бланки удостоверений изготавливаются территориальной избирательной комиссией 

Шатурского района в соответствии с утвержденным образцом. 

Выдается удостоверение с момента регистрации территориальной избирательной комиссией 

Шатурского района доверенных лиц кандидатов в депутаты Совета депутатов муниципального 

образования 

Лица, имеющие удостоверения, обязаны обеспечить сохранность документа.  

Удостоверение действительно при предъявлении паспорта 


